DECRETO N.º 39.839, DE 31/05/2021.

REVOGA O DECRETO QUE MENCIONA.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

CONSIDERANDO que o Decreto n.º 37.827, de 30/03/2020, suspendeu o
prazo de 30 dias para posse dos candidatos aprovados e nomeados no início
do mês de março de 2020, em razão da situação de emergência de saúde
pública, tendo em vista a pandemia da COVID-19;

CONSIDERANDO  o  retorno,  presenciais/híbrida,  das  aulas  da  rede
municipal  de  ensino  em  31/05/2021  e  a  necessidade  da  atuação  dos
profissionais do magistério nas instituições de ensino;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado no Decreto n.º 37.827, de 30/03/2020, que suspendeu
temporariamente  o  prazo  para  posse  de  30  dias  das  nomeações  contidas  nos  Decretos
abaixo descritos, a saber:

DECRETO
N.º

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME

37.696, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Finais –

Ciências

6º

DOUGLAS FERREIRA
SALARINI

37.697, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Finais –

Ciências

7º

FABRICIO ROSA

37.702, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais

29º
ANA CRISTINA
ALVES NUNES

37.703, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais

30º
ADRIANO DOS

SANTOS DE JESUS

37.704, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Iniciais

31º

TÂNIA MARA
FAVALESSA

37.705, de Professor de Ensino 32º LEOMARA

DECRETO
N.º

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME

10/03/2020 Fundamental –
Anos Iniciais

DALPIERO
COLOMBO BAIOCO

37.706, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Finais –

Língua Portuguesa

6º

LIDIANE DE LIMA
SOUZA MILAGRES

37.707, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Finais –
Matemática

7º

DREYKO HEMERLY
RODRIGUES SANTOS

37.708, de
10/03/2020

Professor de Ensino
Fundamental –
Anos Finais –
Matemática

8º

ELCIELLE BONOMO
ROCHA MACHADO

37.709, de
10/03/2020

Professor de
Suporte Pedagógico 5º

MÁRCIA CRISTINA
ALMEIDA DE

OLIVEIRA

Art. 2º Permanecem suspensos os prazos para posse constantes nos Decretos
n.ºs 37.698/2020, 37.699/2020, 37.700/2020 e 37.701/2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de Maio de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal